
SUOMEN ERIKOISLÄÄKÄRIYHDISTYS RY    FINLANDS SPECIALISTLÄKARFÖRENING 

RF POSTIOSOITE PL 49 00501 HELSINKI KÄYNTIOSOITE MÄKELÄNKATU 2  00500 HELSINKI PUH 040 522 9062 WWW.SELY.FI 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Erikoislääkärikoulutuksen uudistus – tarvittavat kouluttajaresursoinnit palvelujärjestelmässä 
 
 

Erikoislääkärikoulutus on muuttunut osaamisperusteiseksi aiemman, aikaan pohjautuvan järjestelmän  
sijaan. Koulutuksesta vastaa yliopisto ja se tapahtuu edelleen terveydenhuollon palvelujärjestelmässä. 
 
Erikoislääkärikoulutusta klinikoissa koordinoivat koulutuslääkärit, joille korvauksen maksaa yliopisto.  
Koulutuslääkärit ovat palvelujärjestelmän palveluksessa ja koulutustehtävään on osoitettu yleensä 20 %  
työajasta. Koulutuslääkärien määrä vaihtelee yliopisto- ja klinikkakohtaisesti, eivätkä he voi tuottaa kaikkea 
erikoistuvien koulutusta arjessa. Tehtävästä vastaavat laajasti lähikouluttajina toimivat erikoislääkärit.  
Tämän lisäksi erikoistuville tulisi nimetä henkilökohtaiset tuutorit. 
 
Uudessa erikoistumiskoulutuksessa erikoislääkärin vaatimukset lähikouluttajana korostuvat merkittävästi, 
tehtävä vaatii aikaa ja se kuormittaa. Lähikouluttajalta edellytetään erikoistuvan lääkärin työnteon seurantaa ja 
ohjausta, usein toistuvaa palautteen antoa suoriutumisesta, näyttöjen vastaanottamista (EPAt) ja erikoistujan 
kehityksen tukemista.  
 
Lähikouluttajan tehtävään sitoutuvan erikoislääkärin ei tulisi joutua huolehtimaan opetusvelvollisuudesta oma 
työn ohessa, vaan siihen tulee erikseen osoittaa työaikaa ja pedagogista koulutusta sekä maksaa tehtävästä 
korvausta. 
 
SELY näkee tarpeelliseksi, että erikoislääkärikoulutuksen uudistuksen laadullista onnistumista varmistetaan 
tukemalla lähikouluttajina toimivien erikoislääkärien tehtävää terveydenhuollon palvelujärjestelmässä. Tämän 
toteuttamiseksi Lääkäriliiton tulee käynnistää toimenpiteet koulutustoiminnan selkiyttämiseksi erikoislääkärien 
työssä. Selvitystä vaativia kysymyksiä ovat: 
 

• Kuinka paljon lähikouluttajien työpanosta sairaaloissa tarvitaan erikoisaloittain suhteutettuna 
erikoistuvien määrään, niin että laadukas koulutus toteutuu ympäri vuoden ottaen huomioon 
erikoislääkärien poissaolot?  

 
  Apuna arvioinnissa voidaan käyttää esimerkiksi resurssitarvelaskuria  
  Erikoislääkärikoulutuksen resurssitarvelaskuri_geneerinen_02032022.xlsx (live.com) 

 

• Mikä on parhain käytännön toteutustapa: lisätäänkö koulutuslääkärien määrää yhteistyössä yliopiston 
kanssa, luodaanko palvelujärjestelmän sisälle toinen erillinen ohjaajalääkärijärjestelmä vai 
vahvistetaanko yleisesti jokaisen erikoislääkärin koulutusosaamista? 

 

• Miten erikoistuvien lääkärien ja erikoislääkärien työt ja työajan käyttö koordinoidaan vastaamaan 
ohjaustarpeita? Jokaiselle erikoistuvalle tulisi sijoituskohtaisesti olla määriteltynä ohjaava erikoislääkäri 
ja molempien potilaslistat yhteensovitettu siten, että ohjaukselle jää aikaa. 

 

• Miten suuri on lähikouluttajien pedagoginen koulutustarve ja miten koulutus järjestetään? 
 

• Miten lähikouluttajana toimimisesta maksettava palkanlisä toteutetaan osana erikoislääkärien 
palkkausjärjestelmää?  

 
SELY esittää Lääkäriliittoon perustettavaksi työryhmän, joka selvittää edellä olevia kysymyksiä ja 
lähikouluttajana toimivan erikoislääkärin aseman vahvistamiseksi tarvittavia toimia laajemmaltikin. 
Työryhmä raportoi tuloksista valtuuskunnalle joulukuun 2022 kokouksessa. 
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